

Gravskötsel för 2025



för begravningsplatser inom
Arvika Pastorat

GRAVSKÖTSEL

En välvårdad begravningsplats är för många människor en plats som ger ro och tillfälle till eftertanke.

Ansvar för skötseln av begravningsplatsen delas mellan kyrkogårdsförvaltningen och gravrättsinnehavare.

Gravrättsinnehavaren ansvarar för sina gravar medan vi ansvarar för övriga delar av begravningsplatsen.

Som ombud eller innehavare av graven kan Du välja att sköta den själv eller ge oss ett skötseluppdrag.

PLANTERING OCH SKÖTSEL

Skötselperioden är från 1 maj till 15 september. På våren tas höstdekorationer bort, omgrävning av planteringslådor sker samt vårstädning. På hösten ställer vi i ordning planteringslådorna inför vintern.

Föremål som finns på gravplatsen kan utgöra ett hinder vid vårt arbete. Gravrättsinnehavare ombeds därför att ta hem föremålen under den perioden då de inte används. Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar ej för gravlyktor, vaser eller redskap. Glas och material med risk för skärskador tas bort.

Grön: Full skötsel

Vår- och sommarblommor där kyrkogården väljer blommor, risdekoration till Allhelgona. Skötsel av sammanhängande gräsmatta eller grusad yta.

(Planteringslåda ingår, kan ej väljas bort)

Full skötsel 1 låda	1 130:-
Full skötsel 2 lådor	1 820:-
Full skötsel 3 lådor	2 660:-

Gul: Vår- och Sommar

Vår- och sommarblommor där kyrkogården väljer blommor. Skötsel av sammanhängande gräsmatta eller grusad yta.

(Planteringslåda ingår, kan ej väljas bort)

Vår- och sommarplantering 1*	1 020:-
Vår- och sommarplantering 2*	1 580:-
Vår- och sommarplantering 3*	2 310:-

Orange: Sommar- och Risdekoration

Sommarplantering där kyrkogården väljer blommor samt risdekoration till Allhelgona. Skötsel av sammanhängande gräsmatta eller grusad yta.

(Planteringslåda ingår, kan ej väljas bort)

Sommarplantering och risdekoration 1*	1 020:-
Sommarplantering och risdekoration 2*	1 590:-
Sommarplantering och risdekoration 3*	2 320:-

Röd: Enkelt gravunderhåll

Grundskötsel sker under perioden 1 maj-15 september och innefattar följande:

- Gräsklippning/trimning av gräsgrav. Krattning/rensning av grusgrav.
- Borttagande av skräp och vissna blommor i vas.

Enkelt gravunderhåll	330:-
----------------------	-------

Grön/Gul: Sommarplantering

Sommarplantering där kyrkogården väljer blommor.

Skötsel av sammanhängande gräsmatta eller grusad yta.

(Planteringslåda ingår, kan ej väljas bort)

Sommarplantering 1*	910:-
Sommarplantering 2*	1 350:-
Sommarplantering 3*	1 960:-



BETALNINGSMÖJLIGHETER

Årlig faktura kan beställas. Fakturan skickas ut i januari/februari inför kommande säsong. Vi kan nu erbjuda e-faktura.

Avräkningsavtal kan tecknas. En summa mellan 5 000 kronor och 20 000 kronor sätts in och efter det löper avtalet så länge pengarna räcker, dock inte längre än gravrättens utgång.

Sköta graven själv

Om Du har haft skötselavtal med oss, men i fortsättningen vill sköta graven själv så ska Du anmäla detta till oss.

Planteringslådan, som tillhör kyrkogårdsförvaltningen, kommer att tas bort och vanlig planteringsyta görs. Möjlighet att köpa loss lådan finns.



*1, 2, 3= Antal planteringslådor per gravplats

Vi lämnar inga garantier pga. dåligt väder eller sjukdom på blommorna.

ÖVRIGA TJÄNSTER

Smyckning inför Allhelgona Risdekoration	160:-
Timpris för arbeten på gravar:	340:-
Tändning av gravljus (inkl. ljus) WARDAGAR	80:-
Tillägg för extra ljus/st.	30:-
Tvättning av gravvård	510:-
Tvättning av gravvård + gravram	820:-
Planteringslåda inkl. arbete	1 500:-
Förnyelse av gravrätt, 15 år (Gravrättsinnehavare till gravar med utgående gravrätt meddelas 3 månader innan årsskiftet, nytt gravbrev utfärdas)	340:-
Omkostnader i samband med upplåtelse av urngrav:	
Urngravplats med natursten (gäller endast Arvika, Älgå, Ny, Brunskog, Mangskog samt Gunnarskog)	2 500:-
Askgravplats (särskilda villkor gäller) (ej Bogen)	2 500:-
Upplåtelse av gravrätt med befintlig gravvård (blästring/gravering ombesörjes av ny innehavare)	1 000:-
Namnplatta, Askgravlunden (Arvika och Brunskog)	3 000:-

Priserna gäller för 2025

Gravrättsinnehavarens rättigheter och skyldigheter

Gravrättsinnehavarens rättigheter och skyldigheter framgår av Begravningslagen 1990:1 144

Till gravrättsinnehavarens rättigheter hör bl.a.

- ❖ Att bestämma vilka som får gravsättas inom gravplatsen
- ❖ Att bestämma gravanordningens utseende och beskaffenhet
- ❖ Att bestämma gravplatsens utsmyckning och i ordnande i övrigt
- ❖ Att få gravrätten förnyad på vissa villkor vid upplåtelsens utgång
- ❖ Att överlåta gravrätten
- ❖ Att återlämna gravplatsen till kyrkogårdsmyndigheten

Till gravrättsinnehavarens skyldigheter hör bl.a.

- ❖ Att hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick
- ❖ Att iaktta kyrkogårdsmyndighetens föreskrifter när det gäller gravanordningens utseende och beskaffenhet samt gravplatsens utsmyckning och ordnande i övrigt
- ❖ Att före gravrättstidens utgång till kyrkomyndigheten göra anmälan om förnyelse av gravrätten
- ❖ Att anmäla ny gravrättsinnehavare (dödsboet är enligt lag skyldig att inom sex månader anmäla ny gravrättsinnehavare om gravrättsinnehavaren avlidit)



BRIST PÅ SKÖTSEL

Tyvärr förekommer vanvård av gravar som saknar skötselavtal. Det kan göra kyrkogårdsbesökarna både upprörda och ledsna. Bristen på tillsyn kan bero på att den som skött graven har flyttat från orten utan att ha meddelat oss adressändring. Svårigheter att ta sig till graven är ytterligare en anledning.

Kyrkogårdsförvaltningen försöker på olika vis få kontakt med innehavare eller ombud.

KVARTER OCH GRAVNUMMER

Vid kontakt med oss är vi tacksamma om Du uppger kvartersbokstav och gravnummer. Den finner Du på bl.a. fakturan/avtalet och på de nya nummerbrickorna som finns på varje gravplats.



KONTAKTA OSS GÄRNA!

Om Du vill förändra Ditt skötselavtal, beställa plantering, ändra adress eller ställa praktiska frågor.

Telefonnummer och telefontider anges nedan.

Vissa tider på året är det många som ringer. Därför kan det tyvärr vara svårt att komma fram.

Vi ber om överseende med detta.

Kyrkogårdsexpeditionens öppettider och telefontider:

Mån-fre: kl. 9.00 – 15.00 (Lunchstängt 12.30–13.30)

Telefon: 0570-72 82 40

Besöksadress: Mikaeligatan 2, 671 50 Arvika

E-post: arvika.kgf@svenskakyrkan.se

Vill Ni kontakta oss per brev:

Arvika Pastorat

Kyrkogårdsförvaltningen

Box 111

671 23 Arvika

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/arvika

Genom vår söktjänst på Internet kan du söka efter gravsatta personer på Arvikas tio kyrkogårdar, Arvika, Älgå, Ny, Glava, Stavnäs, Högerud, Brunskog, Mangskog, Gunnarskog och Bogen.

www.svenskagravar.se

Svenska kyrkan 

ARVIKA PASTORAT
KYRKOGRÅDSFÖRVALTNING